
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 47 in data 19-08-2020
 
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE CAMPO SPORTIVO
COMUNALE – ASD PIEDIMULERA DI PIEDIMULERA. PERIODO 01.09.2020 / 30.08.2025.
 
L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di Agosto alle ore 14:30 in modalità telematica, ai sensi del
Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PREMESSO:
- che il Comune di Anzola d’Ossola è proprietario di un campo sportivo che viene utilizzato
dalle società dei comuni limitrofi per attività sportive;
- che con deliberazione n. 65 del 29.07.2015 lo stesso è stato concesso in gestione alla
società sportiva A.S.D. Piedimulera con sede in Piedimulera;
- che la convenzione è ormai scaduta;
 
VISTA la nota presentata dalla società ASD Piedimulera trasmessa in data 06.08.2020 con la
quale la stessa società conferma la volontà di proseguire nell’utilizzo del campo sportivo;
 
DATO ATTO della volontà amministrativa di rinnovare, con alcune variazioni, la convenzione
in essere;
 
ESAMINATO lo schema di convenzione per la concessione in comodato d’uso del campo
sportivo, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
PRECISATO che il rapporto contrattuale tra il Comune e la società sportiva affidataria è
disciplinato, per quanto non previsto dal contratto stesso, dalle norme del Codice civile in
materia di Contratto di comodato;
 
RITENUTO che sia volontà dell’Amministrazione di concedere, in comodato d’uso a titolo
oneroso, l’uso del campo sportivo comunale e dell’annesso spogliatoio, come meglio
specificato nella Convenzione allegata al presente atto ed a cui si rimanda;
 
EVIDENZIATO che il soggetto affidatario si impegna alla manutenzione ordinaria
dell’immobile comunale, al pagamento di un canone periodico, oltre dell’intestazione e
pagamento delle utenze dei servizi (luce, acqua e gas);
 
RITENUTO di regolare i rapporti tra le parti con apposita convenzione che stabilisca, tra le
altre cose, la durata ed il corrispettivo economico della cessione;
 
DATO ATTO che la stessa è soggetta a registrazione presso l’Agenzia delle Entrate con
spese a carico del concessionario;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n.267/2000;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

All’unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
 
 

Di approvare lo schema di convenzione di comodato d’uso tra il Comune di Anzola1.
d’Ossola e la società Piedimulera Calcio con sede in Piedimulera avente ad oggetto la



concessione del campo di calcio di proprietà comunale e composta da n. 9 articoli.
 

 Di stabilire la durata del contratto di concessione in comodato d’uso a titolo oneroso in2.
anni CINQUE, corrispondenti a n. CINQUE stagioni sportive.

 
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione che si allega al presente4.
atto, per farne parte integrante e sostanziale, in qualità di legale rappresentante pro
tempore dell’Ente.

 
Di trasmettere copia della presente alla società sopra indicata per gli adempimenti di5.
competenza.

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV6.
comma, del D.Lgs. n.267/2000., stante l’urgenza di provvedere.

 
Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai Capigruppi consiliari, ai sensi dell’art.125 del7.
D.Lgs.n.267/2000.

  
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-08-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 19-08-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 21-08-2020
 
Anzola d'Ossola: 21-08-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-08-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 21-08-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


